

VERSICHERUNGSSCHEIN

Versicherer: STARR EUROPE INSURANCE LIMITED,
Zweigstelle einer Versicherungsgesellschaft eines anderen Mitgliedstaates

Versicherungsnehmer/Versicherer: Premier Sport Tour, s. r. o.

Police Nr. / Policen-Nr.: AH7821A24AZA

ANWEISUNGEN FÜR DEN VERSICHERTEN IM FALLE EINES VERSICHERUNGSFALLS

Im Falle eines Versicherungsfalles, der durch diese Versicherung gedeckt ist, werden Sie von CONCORDE spol. s r.o. unterstützt. CONCORDE spol. s r.o. organisiert und leistet beratende Hilfe bei der Beseitigung der Folgen des Versicherungsfalles.

Kontaktieren Sie uns per E-Mail für die Beilegung von Beschwerden:

baronik@concorde.sk

UMFANG DER VERSICHERUNG UND DECKUNGSGRENZEN

UMFANG DES VERSICHERUNGSSCHUTZES	Abschnitt VPP	Höchstbetrag der Entschädigung / Person
Versicherung bei Verspätung von Beförderungsmitteln - Ergänzung zu den Allgemeinen Versicherungsbedingungen	B.3	Wert der Eintrittskarte/Fahrkarte max. 20.000 EUR/Fahrkarte
Flugverspätung aus Gründen, die auf Seiten des Fluggdiensteilers liegen, um mehr als 3 Stunden, wodurch die versicherte Person ein Sportspiel oder eine andere Veranstaltung bzw. eine Reise, die Gegenstand des Ticketkaufvertrages mit dem Versicherungsnehmer ist, verpasst hat. Die Versicherungsleistung beläuft sich auf den Wert der Eintrittskarte/des Eintritts für das Spiel oder die allgemeine Veranstaltung. - Teilnahmezeit - 3 Stunden		
- abzugsfähig		0%
Stornierung des Tickets oder / vorzeitige Rückreise aus Gründen, die der Versicherte nicht zu vertreten hat, nach dem Datum der Reise, insbesondere: • Tod, chronische Krankheit einschließlich COVID-19, Quarantäne/Krankenhausaufenthalt oder schwere Verletzung des Versicherten, • Tod, Krankheit, einschließlich COVID-19 Quarantäne/Krankenhausaufenthalt, oder schwere Verletzung eines unmittelbaren Familienmitglieds, auch wenn es sich bei dem unmittelbaren Familienmitglied um einen Mitreisenden handelt, • Naturkatastrophe oder Einbruchdiebstahl in die Wohnung oder das Haus am ständigen Wohnsitz des Versicherten, • Autounfall auf dem Weg zum Flughafen,	B.3	Wert der Eintrittskarte/Fahrkarte max. 20.000 EUR/Fahrkarte
Der Versicherungsschutz gilt bis zur Höhe des Wertes der Eintrittskarten für das Spiel oder die allgemeine Veranstaltung.		
Stornierung des Tickets oder / vorzeitige Rückgabe aus Gründen, die der Versicherte nicht zu vertreten hat, nach dem Kaufdatum des Tickets: • vollständige Nichtdurchführung des Fluges aus Gründen, die auf Seiten des Fluggdiensteilers liegen, schlechtes Wetter, Streik/Protest der Beschäftigten des Luftfahrtunternehmens, Terroranschlag. • andere Umstände, auf die der Versicherte keinen Einfluss hat • andere Umstände, auf die der Versicherte keinen Einfluss hat einschließlich gesetzlicher und sonstiger allgemein verbindlicher Vorschriften und Maßnahmen eines Staates oder einer Behörde im Zusammenhang mit Maßnahmen gegen die Verbreitung von Covid-19	B.3	Wert der Eintrittskarte/Fahrkarte max. 20.000 EUR/Fahrkarte
Der Versicherungsschutz gilt bis zum Wert der Eintrittskarten für das Spiel oder die allgemeine Veranstaltung		
-Beteiligung an der Versicherungsleistung		0%

ERKLÄRUNG DES VERSICHERTEN

Mit der Zahlung der Prämie bestätigt der Käufer, dass ihm die Premier Sport Tour, s.r.o. im Zusammenhang mit der für den Versicherten abgeschlossenen Versicherung den Versicherungsschein, den Umfang des Versicherungsschutzes und die Anweisungen für den Versicherten im Versicherungsfall ausgehändigt hat. Die Allgemeinen Reiseversicherungsbedingungen, die IPID und der Umfang des Versicherungsschutzes sowie die Formulare für die Schadensmeldung finden Sie unter www.fussballtour.at.